
 
Администрация 

 Ковернинского муниципального района 

 Нижегородской области  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.11.2016                                                                                                            № 741 
 

 

О внесение изменений в постановление Администрации Ковернинского муниципального 

района Нижегородской области от 19.01.2016 № 32  

«Об утверждении муниципальной программы 

 «Развитие культуры Ковернинского муниципального района Нижегородской области 

на 2015-2018 годы» 

 

 
В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, Решения Земского Собрания 

Ковернинского района от 24.11.2016 № 99 «О внесении изменений в решение Земского Собрания Ковернинского 

района от 26.11.2015 № 128» «О бюджете муниципального образования на 2016 год», Администрация 

Ковернинского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу "Развитие культуры Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области на 2015 - 2018 годы", утвержденную постановлением Администрации Ковернинского 

муниципального района от 19.01.2016 № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

Ковернинского муниципального района Нижегородской области  на  2015-2018 годы» (далее Программа) 

следующие изменения:  

1.1 в приложении 1 Программы в части 1 «Паспорт программы» 

Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета (в разбивке по подпрограммам) 

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 138961,8 тыс. руб. 

2015 г- 33620,7 

2016 г- 34321,1 

2017 г- 35510,0 

2018 г- 35510,0 

Подпрограмма 1. «Оптимизация и модернизация библиотечной деятельности» 

Бюджет муниципального района – 38932,4 тыс. руб. 

2015 г- 9480,6 

2016 г- 9509,8 

2017 г- 9971,0 

2018 г- 9971,0 

Подпрограмма 2. «Народное художественное творчество» 

бюджет муниципального района –  65689,0тыс. руб. 

2015 г- 15877,6   

2016 г- 16339,4 

2017 г- 16736,0 

2018 г- 16736,0 

Подпрограмма3. «Развитие музейного дела и сохранность объектов культурного наследия» 

бюджет муниципального района – 6607,5  тыс. руб. 

2015 г-  1596,7 

2016 г-  1628,8 

2017 г-  1691,0 

2018 г-  1691,0 

Подпрограмма4. «Деятельность и развитие школ дополнительного образования» 

бюджет муниципального района – 16096,0  тыс. руб. 

2015 г-  3876,6 

2016 г-  3923,4 

2017 г-  4148,0 



2018 г-  4148,0 

Подпрограмма5. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

бюджет муниципального района –  11636,9 тыс. руб. 

2015 г-  2789,2 

2016 г-  2919,7 

2017 г-  2964,0 

2018 г-  2964,0 

 

1.2. в приложении пункта 2.4 части 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»: 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Категори

я 

расходов 

 

Сроки 

выпол

нения 

Исполни

тели 

меропри

ятий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района, тыс. рублей 

2015 

 

2016 2017 2018 

Цель программы: Формирование и развитие на территории 

Ковернинского муниципального района сферы культуры, ее 

творческое и технологическое совершенствование 

33620,7 34321,1 35510,0 35510,0 

Подпрограмма 1 

 «Оптимизация и модернизация библиотечной 

деятельности в Ковернинском муниципальном районе» 

9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

1 Обеспечение 

библиотечного и 

информационного 

обслуживания 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

МУК 

ЦБС 

9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

Подпрограмма 2 

 «Народное художественное творчество» 

15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

1 «Сохранение и 

развитие 

народного и 

художественного 

творчества» 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

МУК 

ЦКС 

14776,2 15182,0 15575,0 15575,0 

2 «Развитие 

кинематографии» 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

МУК 

ЦКС 

1101,4 1157,4 1161,0 1161,0 

Подпрограмма 3  

«Развитие музейного дела и сохранность объектов 

культурного наследия» 

1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

1. Обеспечение 

доступа всех слоев 

населения к 

культурному 

наследию 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

МУК 

МВЦ 

Отчина 

1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

Подпрограмма  4  

«Деятельность и развитие школ дополнительного 

образования» 

3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

1 Обеспечение 

сохранения и 

развитие системы 

дополнительного 

образования детей 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

ДХШ, 

ДМШ 

3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

Подпрограмма 5  

«Обеспечение реализации муниципальной программы» 

2789,2 2919,7 2964,0 2964,0 

1 Содержание 

аппарата 

управления 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

Отдел 

культуры 

и кино 

623,2 639,4 662,0 662,0 

2 Содержание 

централизованной 

бухгалтерии 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

2166,0 2280,3 2302,0 2302,0 

 

 

 

 

 

 

 



1.3. в приложении пункта 2.9 части 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 2.9.1. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Ковернинского 

муниципального района: 

 

Таблица 4. 

Статус Подпрограмма  

Муниципальной  

программы  

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

Потребность в финансовых ресурсах по годам 

реализации программы, тыс. руб. 

   2015  2016  2017  2018 

Муниципал

ьная  

программа  

"Развитие культуры 

Ковернинского  

муниципального района 

Нижегородской 

области»  

Всего  33620,7 34321,1 35510,0 35510,0 

Подпрограм

ма 1  

«Оптимизация и 

модернизация 

библиотечной 

деятельности в 

Ковернинском 

муниципальном районе» 

Всего  9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

  

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

отдел 

культуры и 

кино 

9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

  соисполните

ль 

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 2  

«Народное 

художественное 

творчество» 

Всего  15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

  

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

отдел 

культуры и 

кино 

15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

 соисполните

ль 

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 3  

«Развитие музейного дела 

и сохранность объектов 

культурного наследия» 

Всего  1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

  

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

отдел 

культуры и 

кино 

1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

 соисполните

ль 

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 4 

«Деятельность и развитие 

школ дополнительного 

образования» 

Всего  3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

 

Муниципаль

ный 

заказчик - 

координатор 

отдел 

культуры и 

кино 

3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

соисполните

ль 

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 5 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы»      

Всего 2789,2 2919,7 2964,0 2964,0 

 



1.4. в приложении пункта 2.9 части 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 2.9.2. 

Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников: 

Статус Подпрограмма  

Муниципальной  

программы  

Источники 

финансировани

я  

Оценка расходов, тыс. руб. 

   2015  2016  2017  2018 

Муниципаль

ная  

программа  

"Развитие культуры 

Ковернинского  

муниципального 

района 

Нижегородской 

области» 

Всего  33620,7 34321,1 35510,0 35510,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 33620,7 34321,1 35510,0 35510,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 1  

«Оптимизация и 

модернизация 

библиотечной 

деятельности в 

Ковернинском 

муниципальном 

районе» 

Всего  9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

Прочие 

источники      

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 2  

«Народное 

художественное 

творчество» 

Всего  15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

Прочие 

источники      

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 3  

«Развитие музейного 

дела и сохранность 

объектов культурного 

наследия» 

Всего  

 

1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 4 
«Деятельность и 

развитие школ 

дополнительного 

образования» 

Всего  3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 5 
«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы»         

Всего  2789,2 2919,7 2964,0 2964,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 2789,2 2919,7 2964,0 2964,0 

Прочие 

источники  

0 0 0 0 

 

1.5. в приложении Программы в части 3.1. «Паспорт подпрограммы «Оптимизация и модернизация 

библиотечной деятельности в Ковернинском муниципальном районе»  

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета»  

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 38932,4 тыс. руб. 

2015 г- 9480,6 

2016 г- 9509,8 

2017 г- 9971,0 

2018 г- 9971,0 

 

1.6. в приложении пункта 3.1.2.4 части 3 «Перечень основных мероприятий»: 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Категория 

расходов 

 

Сроки 

выполнен

ия 

Испол

нители 

мероп

риятий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 год 

Цель муниципальной подпрограммы –  

Оптимизация и модернизация библиотечной деятельности в 

Ковернинском муниципальном районе 

9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

Подпрограмма 

 «Оптимизация и модернизация библиотечной деятельности в Ковернинском муниципальном районе» 

1.1 Обеспечение 

библиотечного и 

Прочие 

расходы 

2015-2018 МУК 

ЦБС 

9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 



 

1.7. в приложении пункта 3.1.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 

3.1.2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств бюджета Ковернинского 

муниципального района: 

Таблица 4. 

Стату

с 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

Муниципальный 

заказчик- 

координатор, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2015 

 

2016  

 

2017  

 

2018   2017  

год 

1 2 3 4 5 6 7 

 «Оптимизация и 

модернизация 

библиотечной 

деятельности в 

Ковернинском 

муниципальном 

районе» 

всего           9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

Муниципальный заказчик-

координатор 

отдел культуры и 

кино,МУК «Ковернинская 

ЦБС» 

9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

соисполнители 0 0 0 0 

 

1.8. в приложении пункта 3.1.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 

3.1.2.9.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию Подпрограммы за счет всех источников: 

Таблица 5. 

   Статус    Наименование 

подпрограммы 

 Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

1 2 3 4 5 6 7 

«Оптимизация и модернизация 

библиотечной деятельности в 

Ковернинском муниципальном районе» 

Всего  9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

Прочие источники  0 0 0 0 

 

1.9. в приложении Программы в части 3.2. «Паспорт подпрограммы «Народное художественное 

творчество»  

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета»  

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района –  65689,0  тыс. руб. 

2015 г- 15877,6   

2016 г- 16339,4 

2017 г- 16736,0 

2018 г- 16736,0 

 

1.10. в приложении пункта 3.2.2.4 части 3 «Перечень основных мероприятий»: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Катего

рия 

Расход

ов 

 

Сроки 

выполне

ния 

Исполнит

ели 

мероприят

ий 

Объем финансирования (по годам) за счет 

средств бюджета района 

2015  2016  2017 2018  

Цель муниципальной программы поддержка, распространение 

и развитие лучших традиций и достижений культуры 

Ковернинского муниципального района 

15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

Подпрограмма «Народное художественное творчество»  

1 «Сохранение и 

развитие народного 

и художественного 

творчества» 

Прочи

е 

расход

ы 

2015-

2018 

МУК ЦКС 14776,2 15182,0 15575,0 15575,0 

.2 «Развитие 

кинематографии» 

Прочи

е 

расход

ы 

2015-

2018 

МУК ЦКС 1101,4 1157,4 1161,0 1161,0 

 

 

информационного 

обслуживания 



1.11. в приложении пункта 3.2.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 

3.2.2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств бюджета Ковернинского 

муниципального района: 

Таблица 4. 

Статус Подпрограм

ма   

муниципаль

ной 

   

программы    

Муниципальный 

   заказчик-    

 координатор,   

соисполнители 

Расходы(тыс.руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Наименование 

муниципальной 

программы «Народное 

художественное 

творчество» 

всего           15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

Муниципальный заказчик-

координатор 

Отдел культуры и кино, 

МУК «Ковернинская ЦКС» 

15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

соисполнители 0 0 0 0 

1«Сохранение и 

развитие народного и 

художественного 

творчества» 

всего           14776,2 15182,0 15575,0 15575,0 

Муниципальный заказчик-

координатор 

Отдел культуры и кино, 

МУК «Ковернинская ЦКС» 

14776,2 15182,0 15575,0 15575,0 

соисполнители 0 0 0 0 

2«Развитие  

кинематографии» 

всего           1101,4 1157,4 1161,0 1161,0 

Муниципальный заказчик-

координатор 

Отдел культуры и кино, 

МУК «Ковернинская ЦКС» 

1101,4 1157,4 1161,0 1161,0 

соисполнители 0 0 0 0 

 

1.12. в приложении пункта 3.1.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 

3.2.2.9.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию Подпрограммы за счет всех источников: 

Таблица 5. 

Статус Наименование  

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Оценка расходы (тыс.руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Наименование муниципальной 

программы «Народное 

художественное творчество» 

Всего  15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

Прочие источники 0 0 0 0 

1 «Сохранение и развитие 

народного и художественного 

творчества» 

 

Всего  14776,2 15182,0 15575,0 15575,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 14776,2 15182,0 15575,0 15575,0 

Прочие источники 0 0 0 0 

2. «Развитие кинематографии» 

 

Всего 1101,4 1157,4 1161,0 1161,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 1101,4 1157,4 1161,0 1161,0 

Прочие источники 0 0 0 0 

 

1.13. в приложении Программы в части 3.3. «Развитие музейного дела и сохранность объектов 

культурного наследия»  

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета»  

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 6607,5  тыс. руб. 

2015 г-  1596,7 

2016 г-  1628,8 

2017 г-  1691,0 

2018 г-  1691,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.14. в приложении пункта 3.3.2.4 части 3 «Перечень основных мероприятий»: 

N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Категория 

расходов 

 

Сроки 

выполнен

ия 

Исполнит

ели 

мероприя

тий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

Цель муниципальной подпрограммы - сохранение культурного и 

духовного наследия в районе. 
1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

1 «Развитие музейного дела и сохранность объектов культурного 

наследия» 

    

1. Обеспечение доступа 

всех слоев населения к 

культурному наследию 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

МУК 

МВЦ 

Отчина 

1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

 

1.15. в приложении пункта 3.3.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 

3.2.2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств бюджета Ковернинского 

муниципального района: 

Таблица 4. 

     Статус Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

Муниципальный 

   заказчик-    

 координатор,   

 соисполнители  

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

               1                        2                       3        4 5 6 7 

Наименован

ие    

муниципаль

ной 

подпрограм

мы       

 «Развитие 

музейного дела и 

сохранность 

объектов 

культурного 

наследия» 

 

всего           1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

Муниципальный заказчик-

координатор 

Отдел культуры и кино, 

МУК МВЦ «Отчина» 

1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

соисполнители 0 0 0 0 

1 Обеспечение доступа всех 

слоев населения к культурному 

наследию  

всего           1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

Муниципальный заказчик-

координатор 

Отдел культуры и кино, 

МУК МВЦ «Отчина» 

1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

соисполнители 0 0 0 0 

 

 

1.16. в приложении пункта 3.3.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 

3.3.2.9.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию Подпрограммы за счет всех источников: 

Таблица 5. 

   Статус    Наименование 

подпрограммы 

 Источники 

финансирования 

Оценка расходы (тыс. руб.), годы 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

1 2 3 4 5 6 7 

«Развитие музейного дела и 

сохранность объектов культурного 

наследия» 

 

Всего  1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

 Прочие источники  0 0 0 0 

1 Обеспечение доступа всех слоев 

населения к культурному наследию  

Всего  1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

Прочие источники  0 0 0 0 

 

 

 

 



1.17. в приложении Программы в части 3.4. «Паспорт подпрограммы «Деятельность и развитие школ 

дополнительного образования»   

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета»  

пункт Общее финансирование Программы 

бюджет муниципального района – 16096,0  тыс. руб. 

2015 г-  3876,6 

2016 г-  3923,4 

2017 г-  4148,0 

2018 г-  4148,0 

 

1.18. в приложении пункта 3.4.2.4 части 3 «Перечень основных мероприятий»: 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Категория 

расходов 

 

Сроки 

выполнен

ия 

Исполнител

и 

мероприятий 

Объем финансирования 

(по годам) за счет 

средств бюджета района 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

Цель муниципальной подпрограммы -  дополнительное образование  в 

сфере искусств,   реализация дополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в области искусств 

3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

Подпрограмма 4 «Деятельность и развитие школ дополнительного образования»  

1.1 Обеспечение 

сохранения и 

развитие школ 

дополнительного 

образования 

Прочие 

расходы 

2015-

2018 

ДО «ДХШ», 

 «ДМШ» 

3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

 

1.19. в приложении пункта 3.4.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 

3.4.2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств бюджета Ковернинского 

муниципального района: 

Таблица 4. 

 

    Статус       Подпрограмма   

муниципальной 

  программы    

Муниципальный 

   заказчик-    

 координатор,   

 соисполнители  

    Расходы (тыс. руб.), годы     

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

 Подпрограмма 4 

 «Деятельность и развитие школ 

дополнительного образования»  

 

всего           3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

Муниципальный заказчик-

координатор 

Отдел культуры и кино, 

МОУ ДО ДХШ, 

 МОУ ДО ДМШ 

3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

соисполнители 0 0 0 0 

 

1.20. в приложении пункта 3.4.2.9 части 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов» подпункта 

3.4.2.9.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию Подпрограммы за счет всех источников: 

Таблица 5. 

   Статус    Наименование 

подпрограммы 

 Источники 

финансирования 

Оценка расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 4.1 «Деятельность и 

развитие школ дополнительного 

образования»  

Всего 3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 3876,6 3923,4 4148,0 4148,0 

Прочие источники 

 

0 0 0 0 

 

 

 

 

 



1.21. в приложении пункта 4.2.4 части 3  «Аналитическое распределение объема финансовых ресурсов 

Подпрограммы»: 

 

Статус Наименован

ие 

программы, 

подпрограмм

ы 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

  ГРБ

С  

Рз, Пр  КЦСР  КВР  2015  2016  2017  2018 

Муницип

альная 

програм

ма 

(всего)  

"Развитие 

культуры 

Ковернинског

о 

муниципально

го района 

Нижегородско

й области" 

 

 

057 

 

 

0800 

 

 

0000000 

 

 

000 
 

33620,7 

 

34321,1 

 

35510,0 

 

35510,0 

Всего по 

аппарату  
057 0804 

0450019, 

0450100190 
000 623,2 639,4 662,0 662,0 

057 0804 
0450019, 

0450100190 
100 523,8 639,4 639,4 639,4 

057 0804 
0450019, 

0450100190 
200 99,4  22,6 22,6 

Всего по  

ЦБ 
057 0804 

0454659, 

0450246590 
000 2166,0 2280,3 2302,0 2302,0 

057 0804 
0454659, 

0450246590 
100 2001,3 2064,0 2064,0 2064,0 

057 0804 
0454659, 

0450246590 
200 158,0 204,8 229,0 229,0 

057 0804 
0454659, 

0450246590 
800 6,7 8,0 9,0 9,0 

Подпрог

рамма 1 

(всего)  

«Оптимизаци

я и 

модернизация 

библиотечной 

деятельности 

в 

Ковернинско

м 

муниципально

м районе» 

057 0801 
0414259, 

0410142590 
000 9480,6 9509,8 9971,0 9971,0 

1.1. Фонд 

оплаты 

труда с 

начислен

иями  

057 0801 
0414259, 

0410142590 
100 7912,5 7832,3 8250,0 8250,0 

Подпрог

рамма 

2(всего) 

«Народное и 

художественн

ое 

творчество» 

 

057 
0801,   

0802 

0424059, 

0420140590, 

0420240590 

000 15877,6 16339,4 16736,0 16736,0 

1.1. Фонд 

оплаты 

труда с 

начислен

иями  

057 
0801,   

0802 

0424059, 

0420140590, 

0420240590 

100 11536,8 11788,7 12180,0 12180,0 

Подпрог

рамма 3 

(всего) 

"Развитие 

музейного 

дела и 

сохранность 

объектов 

культурного 

наследия" 

057 0801 
0424059, 

0430141590 
000 1596,7 1628,8 1691,0 1691,0 

1.1. Фонд 

оплаты 

труда с 

начислен

иями  

057 0801 
0424059, 

0430141590 
100 1278,9 1312,0 1361,0 1361,0 

 



 
 

 

 

 

 


